
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 보건소

부서: 보건소
정책: 공공보건의료서비스 확충
단위: 보건의료서비스 강화 (단위:천원)

보건소 14,266,425 12,609,363 1,657,062

국 204,416 166,965 37,451

균 957,238 407,238 550,000

기 1,881,075 1,681,901 199,174

도 1,012,717 931,367 81,350

군 10,210,979 9,421,892 789,087

공공보건의료서비스 확충 13,491,441 11,971,527 1,519,914

국 204,416 166,965 37,451

균 957,238 407,238 550,000

기 1,881,075 1,681,901 199,174

도 1,012,717 931,367 81,350

군 9,435,995 8,784,056 651,939

보건의료서비스 강화 847,168 849,108 △1,940

국 1,393 1,393 0

군 845,775 847,715 △1,940

국가재난의료체계운영 1,990 1,990 0

국 1,393 1,393 0

군 597 597 0

201 일반운영비 1,370 1,370 0

국 959 959 0

군 411 411 0

01 사무관리비 1,370 1,370 0

○국가재난의료대응 위탁교육비 0 600 △600

국 0 420 △420

군 0 180 △180

○국가재난 신속대응요원 안전용품 구입
600 0 600

국 420 0 420

군 180 0 180

1차보건의료서비스 제공 532,806 535,446 △2,640

201 일반운영비 77,281 87,181 △9,900

03 행사운영비 0 9,900 △9,900

○전라북도 보건의날 체육행사 0 7,200 △7,200

○전라북도 공중보건의사 체육행사
0 2,700 △2,700

405 자산취득비 30,160 22,900 7,260

01 자산및물품취득비 30,160 22,900 7,260

○보건기관 카드 결제 단말기 구입
7,260 0 7,260

1차보건의료서비스 제공(진료소) 312,372 311,672 700

405 자산취득비 9,700 9,000 700

01 자산및물품취득비 9,700 9,000 700

○복합기 700 0 700

0원

40,000원*1종*15개

0원

0원

330,000원*22개소*1대

350,000원*2대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 공공보건의료서비스 확충
단위: 아토피 기반 구축 (단위:천원)

아토피 기반 구축 49,400 48,200 1,200

아토피 기반 구축 사업 49,400 48,200 1,200

405 자산취득비 1,200 0 1,200

01 자산및물품취득비 1,200 0 1,200

○제습기 1,200 0 1,200

주민건강증진사업 1,997,678 1,957,315 40,363

국 132,000 132,000 0

기 337,710 324,810 12,900

도 240,017 223,758 16,259

군 1,287,951 1,276,747 11,204

지역사회중심 금연지원서비스 241,820 241,820 0

기 120,910 120,910 0

도 24,182 24,182 0

군 96,728 96,728 0

101 인건비 42,212 67,492 △25,280

기 21,106 33,746 △12,640

도 4,221 6,749 △2,528

군 16,885 26,997 △10,112

04 기간제근로자등보수 0 25,280 △25,280

○금연지도원 근로자 보수 0 25,280 △25,280

―금연지도원 활동수당(통계목변경)
0 23,040 △23,040

기 0 11,520 △11,520

도 0 2,304 △2,304

군 0 9,216 △9,216

―금연지도원 위탁 교육비 0 960 △960

기 0 480 △480

도 0 96 △96

군 0 384 △384

―금연지도원 단체복(통계목변경)
0 800 △800

기 0 400 △400

도 0 80 △80

군 0 320 △320

―고용,산재보험 0 480 △480

기 0 240 △240

도 0 48 △48

군 0 192 △192

201 일반운영비 91,735 89,495 2,240

기 45,867 44,747 1,120

도 9,174 8,950 224

군 36,694 35,798 896

01 사무관리비 54,795 46,555 8,240

600,000원*2대

0원

0원

0원

0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 공공보건의료서비스 확충
단위: 주민건강증진사업 (단위:천원)

○금연지도단속 활동복 구입(통계목변경)
800 0 800

기 400 0 400

도 80 0 80

군 320 0 320

○금연클리닉 운영물품 구입
7,440 0 7,440

기 3,720 0 3,720

도 744 0 744

군 2,976 0 2,976

03 행사운영비 32,800 38,800 △6,000

○흡연 및 음주 예방교육 강사수당
7,350 13,350 △6,000

기 3,675 6,675 △3,000

도 735 1,335 △600

군 2,940 5,340 △2,400

301 일반보전금 25,520 2,480 23,040

기 12,760 1,240 11,520

도 2,552 248 2,304

군 10,208 992 9,216

14 기타보상금 23,040 0 23,040

○금연지도원 활동수당(통계목변경)
23,040 0 23,040

기 11,520 0 11,520

도 2,304 0 2,304

군 9,216 0 9,216

경로당 노인건강관리 지원사업 28,065 25,900 2,165

도 8,420 7,770 650

군 19,645 18,130 1,515

201 일반운영비 28,065 25,900 2,165

도 8,420 7,770 650

군 19,645 18,130 1,515

01 사무관리비 3,065 2,800 265

○경로당 체조교실 운영 홍보 물품 구입
3,065 2,800 265

도 920 840 80

군 2,145 1,960 185

03 행사운영비 25,000 23,100 1,900

○경로당 체조교실 운영 강사수당
25,000 23,100 1,900

도 7,500 6,930 570

군 17,500 16,170 1,330

출산취약지역 임신부 이송지원사업 41,950 41,952 △2

도 16,780 16,781 △1

200,000원*4명

1,860,000원*4종

150,000원*49회

48,000원*4명*10일*12월

6,130원*500명

50,000원*500회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 공공보건의료서비스 확충
단위: 주민건강증진사업 (단위:천원)

군 25,170 25,171 △1

201 일반운영비 1,350 1,352 △2

도 540 541 △1

군 810 811 △1

01 사무관리비 1,350 1,352 △2

○모자보건사업 홍보물품 구입
1,350 1,352 △2

도 540 541 △1

군 810 811 △1

첫만남이용권 지원 203,000 203,000 0

국 132,000 132,000 0

도 20,000 20,000 0

군 51,000 51,000 0

307 민간이전 0 203,000 △203,000

국 0 132,000 △132,000

도 0 20,000 △20,000

군 0 51,000 △51,000

05 민간위탁금 0 203,000 △203,000

○첫만남이용권 바우처 지원(통계목변경)
0 203,000 △203,000

국 0 132,000 △132,000

도 0 20,000 △20,000

군 0 51,000 △51,000

308 자치단체등이전 203,000 0 203,000

국 132,000 0 132,000

도 20,000 0 20,000

군 51,000 0 51,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 203,000 0 203,000

○첫만남이용권 바우처 지원(통계목변경)
203,000 0 203,000

국 132,000 0 132,000

도 20,000 0 20,000

군 51,000 0 51,000

산후건강관리 지원 12,000 10,000 2,000

도 3,600 3,000 600

군 8,400 7,000 1,400

301 일반보전금 12,000 10,000 2,000

도 3,600 3,000 600

군 8,400 7,000 1,400

03 사회보장적수혜금(지방재원) 12,000 10,000 2,000

○산후 건강관리 의료비 지원
12,000 10,000 2,000

도 3,600 3,000 600

군 8,400 7,000 1,400

15,000원*90명

0원

2,030,000원*100명

200,000원*60명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 공공보건의료서비스 확충
단위: 주민건강증진사업 (단위:천원)

산모신생아 건강관리 지원사업(전환사업) 90,400 80,000 10,400

도 81,360 72,000 9,360

군 9,040 8,000 1,040

308 자치단체등이전 90,400 80,000 10,400

도 81,360 72,000 9,360

군 9,040 8,000 1,040

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 90,400 80,000 10,400

○산모신생아 건강관리 바우처 지원(전환)
90,400 80,000 10,400

도 81,360 72,000 9,360

군 9,040 8,000 1,040

기저귀 및 조제분유 지원 61,000 45,000 16,000

기 30,500 22,500 8,000

도 12,200 9,000 3,200

군 18,300 13,500 4,800

308 자치단체등이전 61,000 45,000 16,000

기 30,500 22,500 8,000

도 12,200 9,000 3,200

군 18,300 13,500 4,800

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 61,000 45,000 16,000

○저소득층 기저귀 및 조제분유 지원
61,000 45,000 16,000

기 30,500 22,500 8,000

도 12,200 9,000 3,200

군 18,300 13,500 4,800

임신 사전건강관리 지원사업 9,800 0 9,800

기 4,900 0 4,900

도 2,450 0 2,450

군 2,450 0 2,450

307 민간이전 9,800 0 9,800

기 4,900 0 4,900

도 2,450 0 2,450

군 2,450 0 2,450

01 의료 및 회복비 9,800 0 9,800

○임신 사전건강관리 검사비 지원
9,800 0 9,800

기 4,900 0 4,900

도 2,450 0 2,450

군 2,450 0 2,450

의료관리사업 5,584,182 4,305,182 1,279,000

국 30,000 30,000 0

균 775,000 225,000 550,000

기 179,000 0 179,000

도 113,106 113,106 0

800,000원*113명

1,000,000원*61명

140,000원*70명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 공공보건의료서비스 확충
단위: 의료관리사업 (단위:천원)

군 4,487,076 3,937,076 550,000

취약지역 응급의료기관 운영비 지원 179,000 0 179,000

기 179,000 0 179,000

306 출연금 179,000 0 179,000

기 179,000 0 179,000

01 출연금 179,000 0 179,000

○취약지역 응급의료기관 운영 지원
179,000 0 179,000

기 179,000 0 179,000

지방의료원 경영혁신 지원사업 1,100,000 0 1,100,000

균 550,000 0 550,000

군 550,000 0 550,000

307 민간이전 1,100,000 0 1,100,000

균 550,000 0 550,000

군 550,000 0 550,000

02 민간경상사업보조 1,100,000 0 1,100,000

○지방의료원 경영혁신 지원
1,100,000 0 1,100,000

균 550,000 0 550,000

군 550,000 0 550,000

감염병 관리사업 1,359,183 1,300,858 58,325

국 34,501 2,572 31,929

기 295,450 297,491 △2,041

도 109,108 80,207 28,901

군 920,124 920,588 △464

감염병관리사업 137,337 137,457 △120

301 일반보전금 0 120 △120

11 행사실비지원금 0 120 △120

○질병정보모니터요원 교육 0 120 △120

지자체 결핵진단 검사지원사업 8,506 8,506 0

국 4,253 0 4,253

기 0 4,253 △4,253

도 1,276 1,276 0

군 2,977 2,977 0

307 민간이전 8,506 8,506 0

국 4,253 0 4,253

기 0 4,253 △4,253

도 1,276 1,276 0

군 2,977 2,977 0

01 의료 및 회복비 8,506 8,506 0

○결핵진단 검사비 8,506 8,506 0

국 4,253 0 4,253

기 0 4,253 △4,253

179,000,000원*1개소

1,100,000,000원*1개소

0원

35,890원*237명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 공공보건의료서비스 확충
단위: 감염병 관리사업 (단위:천원)

도 1,276 1,276 0

군 2,977 2,977 0

전북형 노인결핵 검진사업 4,046 4,537 △491

도 1,214 1,361 △147

군 2,832 3,176 △344

307 민간이전 4,046 4,537 △491

도 1,214 1,361 △147

군 2,832 3,176 △344

01 의료 및 회복비 4,046 4,537 △491

○노인 결핵 이동검진 4,046 4,537 △491

도 1,214 1,361 △147

군 2,832 3,176 △344

열대풍토 및 기생충질환 예방관리 3,674 3,674 0

국 0 2,572 △2,572

기 2,572 0 2,572

군 1,102 1,102 0

201 일반운영비 2,650 2,650 0

국 0 1,855 △1,855

기 1,855 0 1,855

군 795 795 0

01 사무관리비 2,650 2,650 0

○홍보물품 및 검사기자재 구입
2,650 2,650 0

국 0 1,855 △1,855

기 1,855 0 1,855

군 795 795 0

202 여비 920 920 0

국 0 644 △644

기 644 0 644

군 276 276 0

01 국내여비 920 920 0

○장내기생충예방관리사업 추진 여비
920 920 0

국 0 644 △644

기 644 0 644

군 276 276 0

307 민간이전 104 104 0

국 0 73 △73

기 73 0 73

군 31 31 0

01 의료 및 회복비 104 104 0

○기생충 양성자 치료약품 구입
104 104 0

국 0 73 △73

34,000원*119명

5,300원*500명

20,000원*23명*2일

10,400원*10명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 공공보건의료서비스 확충
단위: 감염병 관리사업 (단위:천원)

기 73 0 73

군 31 31 0

의료관련감염병 예방관리사업 1,800 2,160 △360

기 1,800 2,160 △360

306 출연금 1,800 2,160 △360

기 1,800 2,160 △360

01 출연금 1,800 2,160 △360

○의료관련 감염 표본 감시기관 지원
1,800 2,160 △360

기 1,800 2,160 △360

코로나19 격리입원치료비 지원 58,096 0 58,096

국 29,048 0 29,048

도 29,048 0 29,048

307 민간이전 58,096 0 58,096

국 29,048 0 29,048

도 29,048 0 29,048

01 의료 및 회복비 58,096 0 58,096

○격리입원치료비 지원
58,096 0 58,096

국 29,048 0 29,048

도 29,048 0 29,048

코로나19 검사 양성자 조사감시 1,200 0 1,200

국 1,200 0 1,200

306 출연금 1,200 0 1,200

국 1,200 0 1,200

01 출연금 1,200 0 1,200

○코로나19 검사 양성자 조사감시 기관 지원
1,200 0 1,200

국 1,200 0 1,200

방문보건사업 991,610 952,120 39,490

균 141,038 141,038 0

기 263,094 258,349 4,745

도 103,795 84,895 18,900

군 483,683 467,838 15,845

암환자의료비지원(전환사업) 54,000 24,000 30,000

도 32,400 14,400 18,000

군 21,600 9,600 12,000

307 민간이전 54,000 24,000 30,000

도 32,400 14,400 18,000

군 21,600 9,600 12,000

01 의료 및 회복비 54,000 24,000 30,000

○암환자 의료비 지원(전환)
54,000 24,000 30,000

도 32,400 14,400 18,000

1,800,000원*1개소

290,480원*200명

1,200,000원*1개소

2,000,000원*27명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 공공보건의료서비스 확충
단위: 방문보건사업 (단위:천원)

군 21,600 9,600 12,000

희귀질환자 의료비 지원사업 30,000 21,000 9,000

기 15,000 10,500 4,500

도 3,000 2,100 900

군 12,000 8,400 3,600

308 자치단체등이전 30,000 21,000 9,000

기 15,000 10,500 4,500

도 3,000 2,100 900

군 12,000 8,400 3,600

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 30,000 21,000 9,000

○희귀질환자 의료비 지원
30,000 21,000 9,000

기 15,000 10,500 4,500

도 3,000 2,100 900

군 12,000 8,400 3,600

만성질환 사업기획 및 건강조사 FMTP 2,676 2,470 206

기 1,338 1,235 103

군 1,338 1,235 103

201 일반운영비 2,676 2,470 206

기 1,338 1,235 103

군 1,338 1,235 103

01 사무관리비 2,676 2,470 206

○만성병 조사감시 전문인력 FMTP 교육비
2,676 2,470 206

기 1,338 1,235 103

군 1,338 1,235 103

지역 보건사업 우수사례 발굴 역량강화 교육과정 1,836 1,552 284

기 918 776 142

군 918 776 142

201 일반운영비 1,836 1,552 284

기 918 776 142

군 918 776 142

01 사무관리비 1,836 1,552 284

○지역보건사업 역량강화 교육비
1,836 1,552 284

기 918 776 142

군 918 776 142

마음건강사업 966,788 949,382 17,406

국 6,522 1,000 5,522

기 149,500 144,810 4,690

도 200,261 202,861 △2,600

군 610,505 600,711 9,794

통합정신건강증진사업 56,000 85,000 △29,000

기 28,000 42,500 △14,500

1,500,000원*20명

2,676,000원*1명

1,836,000원*1명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 공공보건의료서비스 확충
단위: 마음건강사업 (단위:천원)

도 5,600 8,500 △2,900

군 22,400 34,000 △11,600

101 인건비 0 33,650 △33,650

기 0 16,825 △16,825

도 0 3,365 △3,365

군 0 13,460 △13,460

03 공무직(무기계약)근로자보수 0 33,650 △33,650

○아동청소년 정신건강사업 인력(5호봉)(세부
사업변경) 0 33,650 △33,650

―기본급 0 29,850 △29,850

기 0 14,925 △14,925

도 0 2,985 △2,985

군 0 11,940 △11,940

―명절휴가비 0 2,980 △2,980

기 0 1,490 △1,490

도 0 298 △298

군 0 1,192 △1,192

―특수근무수당 0 600 △600

기 0 300 △300

도 0 60 △60

군 0 240 △240

―시간외근무수당 0 220 △220

기 0 110 △110

도 0 22 △22

군 0 88 △88

201 일반운영비 41,582 32,732 8,850

기 20,791 16,366 4,425

도 4,158 3,273 885

군 16,633 13,093 3,540

01 사무관리비 25,392 16,542 8,850

○농약안전보관함 구입 8,850 0 8,850

기 4,425 0 4,425

도 885 0 885

군 3,540 0 3,540

304 연금부담금등 0 4,200 △4,200

기 0 2,100 △2,100

도 0 420 △420

군 0 1,680 △1,680

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 0 4,200 △4,200

○4대보험료(세부사업변경) 0 4,200 △4,200

기 0 2,100 △2,100

도 0 420 △420

군 0 1,680 △1,680

0원

0원

0원

0원

221,250원*40개

0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 공공보건의료서비스 확충
단위: 마음건강사업 (단위:천원)

정신건강복지센터 인력지원 191,900 153,520 38,380

기 95,950 76,760 19,190

군 95,950 76,760 19,190

101 인건비 169,950 136,300 33,650

기 84,975 68,150 16,825

군 84,975 68,150 16,825

03 공무직(무기계약)근로자보수 169,950 136,300 33,650

○아동청소년 정신건강사업 인력(5호봉)(세부
사업변경) 33,650 0 33,650

―기본급 29,850 0 29,850

기 14,925 0 14,925

군 14,925 0 14,925

―명절휴가비 2,980 0 2,980

기 1,490 0 1,490

군 1,490 0 1,490

―특수근무수당 600 0 600

기 300 0 300

군 300 0 300

―시간외수당 220 0 220

기 110 0 110

군 110 0 110

304 연금부담금등 21,950 17,220 4,730

기 10,975 8,610 2,365

군 10,975 8,610 2,365

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 21,950 17,220 4,730

○4대보험료(세부사업변경) 21,950 17,220 4,730

―정신건강복지센터(5호봉)
4,730 0 4,730

기 2,365 0 2,365

군 2,365 0 2,365

정신질환자 치료비지원 5,000 2,000 3,000

국 2,500 1,000 1,500

군 2,500 1,000 1,500

307 민간이전 5,000 2,000 3,000

국 2,500 1,000 1,500

군 2,500 1,000 1,500

01 의료 및 회복비 5,000 2,000 3,000

○정신질환 치료비 지원
5,000 2,000 3,000

국 2,500 1,000 1,500

군 2,500 1,000 1,500

전국민 마음투자 지원사업 5,026 0 5,026

국 4,022 0 4,022

도 300 0 300

2,487,500원*1명*12월

1,490,000원*1명*2회

50,000원*1명*12월

18,330원*1명*12시간

394,160원*1명*12월

500,000원*10명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 공공보건의료서비스 확충
단위: 마음건강사업 (단위:천원)

군 704 0 704

308 자치단체등이전 5,026 0 5,026

국 4,022 0 4,022

도 300 0 300

군 704 0 704

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 5,026 0 5,026

○전국민 마음투자 바우처 지원
5,026 0 5,026

국 4,022 0 4,022

도 300 0 300

군 704 0 704

치매안심사업 1,412,373 1,326,303 86,070

기 656,321 656,441 △120

도 236,130 216,240 19,890

군 519,922 453,622 66,300

치매안심센터운영비 지원 819,151 819,151 0

기 655,321 655,321 0

군 163,830 163,830 0

201 일반운영비 178,200 183,200 △5,000

기 142,561 146,561 △4,000

군 35,639 36,639 △1,000

01 사무관리비 129,576 141,576 △12,000

○치매안심센터 홍보물품 제작
22,209 34,209 △12,000

기 17,767 27,367 △9,600

군 4,442 6,842 △2,400

03 행사운영비 35,600 28,600 7,000

○치매안심센터 프로그램 운영 강사비
12,000 8,000 4,000

기 9,600 6,400 3,200

군 2,400 1,600 800

○치매안심센터 프로그램 운영 보조강사비
4,900 3,000 1,900

기 3,920 2,400 1,520

군 980 600 380

○산림자원 연계 치유활동 프로그램 운영
2,700 1,600 1,100

기 2,160 1,280 880

군 540 320 220

307 민간이전 41,200 36,200 5,000

기 32,960 28,960 4,000

군 8,240 7,240 1,000

01 의료 및 회복비 41,200 36,200 5,000

502,600원*10명

2,220,900원*10종

80,000원*150회

50,000원*98회

675,000원*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 공공보건의료서비스 확충
단위: 치매안심사업 (단위:천원)

○치매어르신 조호물품 구입
30,000 25,000 5,000

기 24,000 20,000 4,000

군 6,000 5,000 1,000

중증치매노인 등 공공후견인 지원사업 1,250 1,400 △150

기 1,000 1,120 △120

군 250 280 △30

301 일반보전금 1,050 1,200 △150

기 840 960 △120

군 210 240 △30

14 기타보상금 1,050 1,200 △150

○후견인 활동지원비
1,050 1,200 △150

기 840 960 △120

군 210 240 △30

치매치료관리비지원(전환사업) 340,200 309,600 30,600

도 221,130 201,240 19,890

군 119,070 108,360 10,710

308 자치단체등이전 340,200 309,600 30,600

도 221,130 201,240 19,890

군 119,070 108,360 10,710

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 340,200 309,600 30,600

○치매치료관리비 지원(전환사업)
340,200 309,600 30,600

도 221,130 201,240 19,890

군 119,070 108,360 10,710

치매노인 관리비 지원 206,180 150,560 55,620

307 민간이전 116,180 150,560 △34,380

01 의료 및 회복비 116,180 150,560 △34,380

○치매치료관리비지원
12,780 68,400 △55,620

○치매어르신 조호물품(기저귀) 구입
93,000 71,760 21,240

308 자치단체등이전 90,000 0 90,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 90,000 0 90,000

○치매치료관리비지원
90,000 0 90,000

행정운영경비(보건소) 639,046 637,836 1,210

기본경비(보건소) 214,049 212,839 1,210

기본경비(보건소) 214,049 212,839 1,210

201 일반운영비 192,977 191,767 1,210

01 사무관리비 41,189 39,979 1,210

○보건기관 카드 결제 단말기 관리비
1,210 0 1,210

25,000원*240명*5종

87,500원*1명*12월

30,000원*945명*12월

30,000원*213명*2월

50,000원*310명*6박스

30,000원*300명*10월

11,000원*22개소*5월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 재무활동(보건소)
단위: 보전지출 (단위:천원)

재무활동(보건소) 135,938 0 135,938

보전지출 135,938 0 135,938

반환금기타 135,938 0 135,938

802 반환금기타 135,938 0 135,938

01 국고보조금반환금 102,428 0 102,428

○2022년 의료취약지 지원사업(집행잔액)
49,920 0 49,920

○2022년 의료취약지 지원사업(이자)
1,385 0 1,385

○2022년 분만의료취약지 지원사업(집행잔액)
13,697 0 13,697

○2022년 분만의료취약지 지원사업(이자)
1,030 0 1,030

○2023년 미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원
(집행잔액) 585 0 585

○2023년 미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원
(이자) 2 0 2

○2023년 선천성대사이상검사 및 환아관리(집
행잔액) 68 0 68

○2023년 선천성대사이상검사 및 환아관리(이
자) 1 0 1

○2023년 난청조기진단(집행잔액)
46 0 46

○2023년 난청조기진단(이자) 1 0 1

○2023년 코로나19 백신 예방접종 실시(위탁의
료기관 시행비, 집행잔액)

13,298 0 13,298

○2023년 코로나19 백신 예방접종 실시(위탁의
료기관 시행비, 이자) 248 0 248

○2023년 국가예방접종(집행잔액)
21,220 0 21,220

○2023년 국가예방접종(이자) 326 0 326

○2023년 의료관련감염병 예방관리사업(집행
잔액) 87 0 87

○2023년 의료관련감염병 예방관리사업(이자)
107 0 107

○2023년 코로나19 양성자 조사감시 사업(이자)
3 0 3

○2023년 지역사회건강조사(이자)
394 0 394

○2023년 만성질환 사업기획 및 건강조사 FMTP(
이자) 1 0 1

○2023년 지역 보건사업 우수사례 발굴 역량강
화 교육과정(이자) 1 0 1

○2023년 국가암검진사업(이자)
8 0 8

02 시ㆍ도비보조금반환금 33,510 0 33,510

49,920,000원

1,384,550원

13,697,000원

1,029,370원

585,000원

1,120원

68,000원

130원

45,500원

100원

13,297,990원

247,580원

21,219,630원

325,760원

87,000원

106,440원

2,280원

393,890원

210원

70원

7,260원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 재무활동(보건소)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2022년 분만의료취약지 지원사업(집행잔액)
6,849 0 6,849

○2022년 분만의료취약지 지원사업(이자)
515 0 515

○2023년 경로당 노인건강관리 지원사업(이자)
30 0 30

○2023년 미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원
(집행잔액) 292 0 292

○2023년 미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원
(이자) 1 0 1

○2023년 선천성대사이상검사 및 환아관리(집
행잔액) 34 0 34

○2023년 선천성대사이상검사 및 환아관리(이
자) 1 0 1

○2023년 난청조기진단(집행잔액)
23 0 23

○2023년 난청조기진단(이자) 1 0 1

○2023년 산후건강관리지원(집행잔액)
1,460 0 1,460

○2023년 산후건강관리지원(이자)
3 0 3

○2023년 산모신생아 건강관리 지원(이자)
410 0 410

○2023년 출산취약지역 임신부 이송지원비 지
원 (집행잔액) 5,916 0 5,916

○2023년 출산취약지역 임신부 이송지원비 지
원 (이자) 12 0 12

○2023년 난임부부시술비지원(집행잔액)
1,785 0 1,785

○2023년 난임부부시술비지원(이자)
33 0 33

○2023년 전북형 난임부부시술비지원(집행잔
액) 350 0 350

○2023년 전북형 난임부부시술비지원(이자)
2 0 2

○2023년 공공보건의료기관 공공보건사업(집
행잔액) 864 0 864

○2023년 공공보건의료기관 공공보건사업(이
자) 3 0 3

○2023년 코로나19 백신 예방접종 실시(위탁의
료기관 시행비, 집행잔액)

3,990 0 3,990

○2023년 코로나19 백신 예방접종 실시(위탁의
료기관 시행비, 이자) 75 0 75

○2023년 국가예방접종(집행잔액)
6,366 0 6,366

○2023년 국가예방접종(이자) 98 0 98

○2023년 지역사회건강조사(이자)
79 0 79

6,848,500원

514,680원

29,780원

292,000원

560원

33,500원

70원

22,750원

40원

1,459,180원

2,910원

409,740원

5,916,000원

11,840원

1,784,880원

32,760원

350,000원

1,930원

863,420원

2,970원

3,989,390원

74,270원

6,365,850원

97,730원

78,680원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 재무활동(보건소)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2023년 암환자의료비지원(이자)
4 0 4

○2023년 재가암관리사업(이자)
17 0 17

○2023년 보건소 건강관리 운영지원(이자)
2 0 2

○2023년 국가암검진사업(이자)
2 0 2

○2023년 정신재활시설 운영비 지원(집행잔액)
4,031 0 4,031

○2023년 정신재활시설 운영비 지원(이자)
6 0 6

○2023년 정신재활시설 종사자특별수당(집행
잔액) 45 0 45

○2023년 정신재활시설 종사자특별수당(이자)
1 0 1

○2023년 자살예방 심리치유 지원사업(집행잔
액) 1 0 1

○2023년 한의치매예방사업(집행잔액)
207 0 207

○2023년 한의치매예방사업(이자)
2 0 2

4,000원

16,410원

1,930원

1,450원

4,030,830원

5,950원

45,000원

160원

400원

206,850원

1,240원


